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ETAT DES FONDS 1977

Bertrand : Fonds de réserve

Solde au 31 décembre 1976
Intéréts 1977
Solde au 31 décembre 1977

Entraide

Solde au 31 décembre 1976
Intéréts 1977
Solde au 31 décembre 1977

Dommages

Solde au 31 décembre 1976
Intéréts 1977
Solde au 31 décembre 1977

Assurance vol et déprédations

Solde au 31 décembre 1976
Surprimes 1976

Intéréts 3 %o sur 35 000.—
Indemnités payées
Honoraires

Montant du Fonds au 31 décembre 1977

Rossens et Vevey, le 16 janvier 1977.

Le président : A. Paroz

36

12 941.40
388.25

13 329.65

13 329.65 13 329.65
4 552.90
136.60

4 689.50

4 689.50 4 689.50
17 399.10
522.—

17 921.10

17 921.10 17 921.10
35 000.—
878.31
1 050.—

1 541.50

125.—

34 961.81

36 928.31 36 928.31

Le caissier : G. Fragniere



SOCIETE ROMANDE D’APICULTURE

PERTES ET PROFITS AU 31 DECEMBRE 1977

Dépenses

Assemblée des délégués
Comité
Gérance et loyer
Fournitures de bureau
Impots
AYVS, allocations familiales
Ports
Téléphones
Taxes CCP
Stations observations et pesées
Controle, propagande du miel
Assurance responsabilité civile
Cnocours des ruchers
Frais bibliothéque
Journal suisse d’apiculture
Cotisations a charge :

USP, FRSA, FSSA, ARAE, CRIA
Frais garde et gérance
Frais divers
Aide a 'apiculture

Recettes

5164 cotisations a Fr. 14.—

Annonces du journal

Abonnement divers

Intérét des fonds

Subsides FRSA, Div. agric.,
Dépt cant. agric.

Ventes diverses

Recettes controle du maiel

Déficit d’exploitation 1977

Doit Avoir

5 709.60
8§ 317.80
2 0000.—
579.55
549.60
311.60
506.—
203.70
338.90
960.—
857.50
4 350.—
6 728.70
1 886.15
46 725.65
3753.—
107.—
1 086.98
16 151.15

72 296.—

9 501.30

1789.03

4 264.47

7 745.80

1218.95

440.65

3 866.68

101 122.88 101 122.88

37



BILAN AU 31 DECEMBRE 1977

Disponibilités
Caisse

Cheques postaux 10 - 1480
Banque Cantonale Vaudoise

Crédit Foncier Vaudois

Banque de I'Etat de Fribourg
Union de Banques Suisses

Réalisable - Titres

Obl. Caisse Hyp. Gve 51/4 %0
Obl. Crédit agric. Ind. 6 %o

Obl. BCV 7 1/29/,
Obl. BCV 43/49%/4
Obl. BCV 6 1/29/
Obl. CFV 53/4%/,
Obl. CFV 51/49,
Obl. Eurofima 5 /2%
Obl. BCV 7 1/29/
Obl. VLG 5 1/2 9%,

Obl. Ville de Vienne 5 3/4 %0

Parts Caisse gar. fin.
400 parts CRM
2 parts Comptoir suisse

Annonces a encaisser
Actifs transitoires
Immobilisé

Film

Bibliotheque
Matériel-diplomes
Appareil projection
Etiquettes-panonceaux
Fonds assurance vol
Passifs transitoires
Fonds divers
Bertrand, fonds réserve
Entraide

Dommages

Aide a Dapiculture
Propagande

Prov. études

Fonds propres

Capital au 31 décembre 1976

/. déficit 1977

38

2 000.—
10 000.—
15 000.—
10 000.—

5000.—

6 000.—

5 000.—
25 000.—

5000.—

5 000.—
15 000.—

300.—
20 000.—

p.m.

13 329.65
4 689.50
17921 .10
24 000.—
40 723.90
4 250.—

5 382.57
3 866.68

Actif
7.57
2343.73
1770.70
16 525.05
6 441.50
28.35

125 300.—

3145.—
3 145.70

4.—
1201.15

Passif

34 961.81
16 520.90

104 914.15

1 515.89

157 912.75 157 912 75
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