

Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture
Herausgeber: Société romande d'apiculture
Band: 75 (1978)
Heft: 3

Rubrik: État des fonds 1977

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

ÉTAT DES FONDS 1977

Bertrand : Fonds de réserve

Solde au 31 décembre 1976	12 941.40
Intérêts 1977	388.25
Solde au 31 décembre 1977	
	<u>13 329.65</u>
13 329.65	13 329.65

Entraide

Solde au 31 décembre 1976	4 552.90
Intérêts 1977	136.60
Solde au 31 décembre 1977	
	<u>4 689.50</u>
4 689.50	4 689.50

Dommages

Solde au 31 décembre 1976	17 399.10
Intérêts 1977	522.—
Solde au 31 décembre 1977	
	<u>17 921.10</u>
17 921.10	17 921.10

Assurance vol et déprédati ons

Solde au 31 décembre 1976	35 000.—
Surprimes 1976	878.31
Intérêts 3 % sur 35 000.—	1 050.—
Indemnités payées	1 541.50
Honoraires	425.—
Montant du Fonds au 31 décembre 1977	
	<u>34 961.81</u>
36 928.31	36 928.31

Rossens et Vevey, le 16 janvier 1977.

Le président : *A. Paroz*

Le caissier : *G. Fragnière*

SOCIÉTÉ ROMANDE D'APICULTURE

PERTES ET PROFITS AU 31 DÉCEMBRE 1977

Dépenses	Doit	Avoir
Assemblée des délégués	5 709.60	
Comité	8 317.80	
Gérance et loyer	2 0000.—	
Fournitures de bureau	579.55	
Impôts	549.60	
AVS, allocations familiales	311.60	
Ports	506.—	
Téléphones	203.70	
Taxes CCP	338.90	
Stations observations et pesées	960.—	
Contrôle, propagande du miel	857.50	
Assurance responsabilité civile	4 350.—	
Cnocours des ruchers	6 728.70	
Frais bibliothèque	1 886.15	
Journal suisse d'apiculture	46 725.65	
Cotisations à charge :		
USP, FRSA, FSSA, ARAE, CRIA	3 753.—	
Frais garde et gérance	107.—	
Frais divers	1 086.98	
Aide à l'apiculture	16 151.15	

Recettes

5164 cotisations à Fr. 14.—	72 296.—
Annonces du journal	9 501.30
Abonnement divers	1 789.03
Intérêt des fonds	4 264.47
Subsides FRSA, Div. agric.,	
Dépt cant. agric.	7 745.80
Ventes diverses	1 218.95
Recettes contrôle du miel	440.65
Déficit d'exploitation 1977	3 866.68
	<hr/>
101 122.88	101 122.88

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 1977

	Actif	Passif
Disponibilités		
Caisse	7.57	
Chèques postaux 10 - 1480	2 343.73	
Banque Cantonale Vaudoise	1 770.70	
Crédit Foncier Vaudois	16 525.05	
Banque de l'Etat de Fribourg	6 441.50	
Union de Banques Suisses	28.35	
Réalisable - Titres		
Obl. Caisse Hyp. Gve 5 1/4 %	2 000.—	
Obl. Crédit agric. Ind. 6 %	10 000.—	
Obl. BCV 7 1/2 %	15 000.—	
Obl. BCV 4 3/4 %	10 000.—	
Obl. BCV 6 1/2 %	5 000.—	
Obl. CFV 5 3/4 %	6 000.—	
Obl. CFV 5 1/4 %	5 000.—	
Obl. Eurofima 5 1/2 %	25 000.—	
Obl. BCV 7 1/2 %	5 000.—	
Obl. VLG 5 1/2 %	5 000.—	
Obl. Ville de Vienne 5 3/4 %	15 000.—	
Parts Caisse gar. fin.	300.—	
400 parts CRM	20 000.—	
2 parts Comptoir suisse	p.m.	123 300.—
Annonces à encaisser		3 145.—
Actifs transitoires		3 145.70
Immobilisé		
Film	1.—	
Bibliothèque	1.—	
Matériel-diplômes	1.—	
Appareil projection	1.—	4.—
Etiquettes-panonceaux		1201.15
Fonds assurance vol		34 961.81
Passifs transitoires		16 520.90
Fonds divers		
Bertrand, fonds réserve	13 329.65	
Entraide	4 689.50	
Dommages	17 921.10	
Aide à l'apiculture	24 000.—	
Propagande	40 723.90	
Prov. études	4 250.—	104 914.15
Fonds propres		
Capital au 31 décembre 1976	5 382.57	
./. déficit 1977	3 866.68	1 515.89
	157 912.75	157 912 75